
I MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

LOTA, 19 de Julio de 2021.-

DECRETO N' _!É!!_9j: l

Vistos:

a) Memorándum N' 58 de fecha 13 07.2021 del Sr.
Alcalde.

b) Decreto N" 2762 @ de fecha 30. I 1.2020, que nombra
en calidad de A Conrrata I doña ELIANA ISABEL ORMEÑO CARVALLO, Administrativo Grado 16. EMR

, cumpliendo funciones en Departamento Promoción Comunitaria Sección
Organizaciones Comunitarias de la Dirección de Desa¡rollo Comunitario;

c) Reglamento N" 02, de fe{'ha 26 de diciembre de 20t 8,
que irja la planta de la Ilustre Municipalidad de Lot4 tomando razón con fecha 05 de noviembre de 2019, por
Contraloría Regional del Bio Bio, por orden del Contralor General de Ia República, publicada en Diario
Oficial, con fecha 09 de noviembre 2019.

d) Ley N' lE.8E3, Estatuto Administrativo para
fu ncionarios municipales.

. e) Ley N" 19.E80 sobre bases de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

D D.F.L. N' l/2006 d€ I!finisterio del lnterior publicado
en D.O. el 26.07.2006, que fija texo a la Ley N" 18.695:

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12. y las facultades
que me conñere el Aft. 63" todos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,

DECRETO:

l.- A Contar de la notificación del presente Decreto,
destinase a la funcio¡aria doña ELIANA ISABEL ORMEÑO CARVALLO, Administrativo, Grado 16'EMR
A Contrata,  a cumplir funciones en Oficina de Fomento Productivo, Depanamento de
Promoción Comunitaria de la Dirección de Desarrollo Comunitario @IDECO).

2.- El funcionario en caso de tener bienes municipales a

cargo, antes de materializar el cambio de dependenci4 deberá hacer entrega del inventario al funciona¡io
sucesor y si este no existe, se entregara transitoriamerfe al Jefe Directo en presencia del encargado del
inventario.

3.- Establ(t¿se que la persona mencionada deberá ejecutar
aquellas funciones que le encargue su Jefe Di¡ecto y/o Jefe Superior del Servicio, afines con el cargo y en
concordancia con disposiciones legales vigentes.

4- Dejase sin efecto Decreto alcald¡cio mencionado en
letra b) de los vistos.

ANOTESE, PUBLIQUI,SE EN PAGINA DE
TRANSPARENCIA MUNICIPAI, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD
ARCHIVESE.-

AL tDE

ONA BALLESTER
SECRE UNICI P

PAc

2

JOS

vt A

Func¡onaio.
Enc. de lnventaio.
Depto. P'§onal
Ofrcina TranspaBncia
Arcbivo.


